

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/46297,Skutecznie-zapobiegamy-nielegalnej-migracji.htm>

04.09.2024, 10:27

## Skutecznie zapobiegamy nielegalnej migracji

---

Joanna Konieczniak  
28.06.2022

---

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Kalisza, którzy wczoraj (28.06) kontrolowali dokumenty osób podróżujących pociągiem relacji Warszawa-Berlin zatrzymali trzech cudzoziemców, których pobyt w naszym kraju był nielegalny.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Kaliszu podczas realizacji zadań służbowych mających na celu zapobieganie i przeciwdziałanie nielegalnej migracji wylegitymowali w jadącym do Berlina pociągu trzech cudzoziemców. Tylko jeden z nich, 23-letni obywatel Nigerii posiadał przy sobie paszport. Kolejnych dwóch młodych cudzoziemców podających się za obywateli Nigerii i Sierra Leone nie miało przy sobie żadnych dokumentów, na podstawie których można było potwierdzić ich tożsamość i obywatelstwo. Cudzoziemcy zostali zatrzymani. Obecnie prowadzone są dalsze czynności z udziałem tłumaczy.

## Skutecznie współpracujemy ze stroną niemiecką

Tego samego dnia niemiecka policja przekazała w ramach readmisji funkcjonariuszom Straży Granicznej z Zielonej Góry 32-letniego obywatela Gruzji. Mężczyzna na terytorium Niemiec zatrzymany został za nielegalny pobyt. Podczas kontroli legalności pobytu przeprowadzonej przez Straż Graniczną okazało się, że Gruzin nie opuścił strefy Schengen po wykorzystaniu 180 dni dopuszczalnego okresu jego pobytu. Komendant Placówki Straży Granicznej w Zielonej Górze-Babimoście wydał decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu, w której orzeczono o zakazie ponownego wjazdu na terytorium Polski i innych państw Schengen przez okres 3 lat.

## Prowadzimy kontrole nie tylko w pociągach, ale i na autostradach

Natomiast dzisiaj (28.06) funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorfie zatrzymali w Jędrzychowicach 38-letniego obywatela Gruzji, który dokonał niezgodnego z prawem przekroczenia granicy państwowej z Polski do Niemiec, a następnie z Niemiec do Polski. Wobec cudzoziemca prowadzone są dalsze czynności służbowe.

## Prawo migracyjne we wszystkich krajach UE jest podobne

Tego samego dnia funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca przyjęli od niemieckiej policji, w ramach readmisji 26-letniego obywatela Filipin. Mężczyzna zatrzymany został podczas kontroli dokumentów podróżnych jadących autokarem rejsowym do Paryża. Z uwagi na to, iż cudzoziemiec posiadał legalny pobyt w Polsce przekazany został funkcjonariuszom Straży Granicznej.



Funkcjonariusze SG legitymują  
cudzoziemców także w  
pociągach